АДМИНИСТРАЦИЯ  ИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.02.2023

               №  10
с. Инкино

О мерах по очистке от снега и образовавшихся наледей кровель на территории Инкинского сельского поселения

В связи с большим количеством скопившегося снега на крышах жилых и административных зданий с целью предупреждения несчастных случаев и предотвращения самопроизвольного схода снега, вероятности обрушения зданий и сооружений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности:

1.1. Принять срочные меры по очистке от снега крыш зданий и сооружений;
1.2. Особое внимание обратить на здания старой постройки и места с массовым пребыванием людей;
1.3. Принять меры к соблюдению правил техники безопасности при проведении работ;

1.3. О проделанной работе предоставить информацию Главе поселения до 10.02.2023 года.

2. Собственникам и нанимателям жилых домов принять меры по очистке крыш от снега и обеспечению сохранности имущества.

3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Инкинского сельского поселения и разместить на информационных стендах в населенных пунктах поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  поселения

Г.Н.Вариводова